
Conselleria d’Innovació,
 Universitats, Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 3 d’octubre de 2022, de la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per 
la qual es nomena coordinador general de les proves d’ac-
cés a la universitat per als cursos 2022-2023 i 2023-2024. 
[2022/9034]

RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2022, de la consellera 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
por la que se nombra coordinador general de las pruebas 
de acceso a la universidad para los cursos 2022-2023 y 
2023-2024. [2022/9034]

Visto el artículo 6, apartados 1 y 3 del Decreto 38/2021, de 5 de 
marzo, del Consell, por el que se regula la Comisión Gestora de los 
Procesos de Acceso y Preinscripción en las universidades públicas del 
Sistema Universitario Valenciano, que establece:

«1. La persona que ostente la titularidad de la coordinación general 
de la prueba de acceso a la universidad será nombrada por el titular de la 
conselleria competente en materia de universidades, a propuesta de las 
universidades públicas valencianas, de entre el profesorado del cuerpo 
docente universitario.

De no realizarse propuesta de candidato por las universidades, se 
procederá a su designación por la persona que ostente la titularidad de 
la conselleria competente en materia de universidades.

3. El nombramiento de la persona titular de la coordinación general 
de la prueba de acceso a la universidad tendrá una duración mínima de 
dos años.»

Vista la Resolución de 9 de septiembre de 2020, de la consellera de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, por la que se 
nombró coordinador general de las pruebas de acceso a la universidad 
para los años 2020-2021 y 2021-2022 (DOGV 8920, 06.10.2020).

Visto que las cinco universidades públicas del Sistema Universi-
tario Valenciano (Universitat de València, Universitat Politécnica de 
Valencia, Universidad de Alicante, Universitat Jaume I y Universitat 
Miguel Hernández de Elche) han ratificado la continuidad del actual 
coordinador.

En ejercicio de las atribuciones conferidas por la normativa arriba 
citada, por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del 
Consell y el Decreto 243/2019, de 25 de octubre, del Consell, por el 
que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, resuelvo:

Primero
Nombrar a Antoni Gil Trilles coordinador general de las pruebas de 

acceso a la universidad para los cursos 2022-2023 y 2023-2024.

Segundo
La presente resolución tendrá efectos desde el día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, la 
presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recu-
rrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los siguientes 
órganos:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la consellera de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el DOGV.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
DOGV.

Alicante, 3 de octubre de 2022.– La consellera de Innovación, Uni-
versidades, Ciencia y Sociedad Digital: Josefina Bueno Alonso.

Vist l’article 6, apartats 1 i 3, del Decret 38/2021, de 5 de març, del 
Consell, pel qual es regula la Comissió Gestora dels Processos d’Accés 
i Preinscripció en les Universitats Públiques del Sistema Universitari 
Valencià, que estableix:

«1. La persona que exercisca la titularitat de la coordinació gene-
ral de la prova d’accés a la universitat serà nomenada pel titular de 
la conselleria competent en matèria d’universitats, a proposta de les 
universitats públiques valencianes, entre el professorat del cos docent 
universitari.

Si no es realitza proposta de candidat per les universitats, es proce-
dirà a la seua designació per la persona que exercisca la titularitat de la 
conselleria competent en matèria d’universitats.

3. El nomenament de la persona titular de la coordinació general 
de la prova d’accés a la universitat tindrà una duració mínima de dos 
anys.»

Vista la Resolució de 9 de setembre de 2020, de la consellera d’In-
novació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per la qual es va nome-
nar coordinador general de les proves d’accés a la universitat per als 
anys 2020-2021 i 2021-2022 (DOGV 8920, 06.10.2020).

Vist que les cinc universitats públiques del Sistema Universitari 
Valencià (Universitat de València, Universitat Politècnica de València, 
Universitat d’Alacant, Universitat Jaume I i Universitat Miguel Hernán-
dez d’Elx) han ratificat la continuïtat de l’actual coordinador.

En exercici de les atribucions conferides per la normativa més 
amunt esmentada, per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, 
del Consell, i el Decret 243/2019, de 25 d’octubre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Innova-
ció, Universitats, Ciència i Societat Digital, resolc:

Primer
Nomenar Antoni Gil Trilles com a coordinador general de les proves 

d’accés a la universitat per als cursos 2022-2023 i 2023-2024.

Segon
La present resolució tindrà efectes des de l’endemà de la publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra la 
present resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà presentar 
recurs potestatiu de reposició o bé caldrà plantejar directament recurs 
contenciós administratiu, en els terminis i davant els òrgans següents:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital en el termini d’un 
mes a comptar de l’endemà de la publicació en el DOGV.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació en el DOGV.

Alacant, 3 d’octubre de 2022.– La consellera d’Innovació, Univer-
sitats, Ciència i Societat Digital: Josefina Bueno Alonso.


		2022-10-04T13:27:48+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




